1

关于开展创新创业成果

申请 2023 届本科生毕业论文（设计）的通知

各学院：

根据《西安邮电大学本科生毕业论文（设计）工作管理办法》

（西邮校发〔2019〕10 号，见附件 1），现将 2023届毕业生创新

创业成果申请本科生毕业论文（设计）受理工作有关事项通知如

下：

一、申请对象：符合《西安邮电大学创新创业成果申请本科

生毕业论文（设计）暂行办法》第二、第二章规定申报条件的学

生。

二、申请时间：学生申请时间为 2022年 11月 7日至 11日，

学院应于 11月 20日前完成，并将申请表汇总后报教务处。

三、申请程序：

1. 学生申请：申请人在规定时间内，填写《本科生创新创业

成果申请毕业论文（设计）审批表》（见附件 2）一式 3份，打印

后手写签名，并附相关证明材料原件和复印件，向所在学院提出

申请。

2. 学院审核：学院审核学生身份、相关支撑材料真实性，依

据学院实际制定具体实施细则，组织专家审阅资料、评定成绩，

经学院毕业论文（设计）领导小组审定，并将结果在学院内部公

示不少于5个工作日，填写《西安邮电大学本科生创新创业成果申

请毕业论文（设计）汇总表》（附件3），经负责人签字盖单位公

章后，连同支撑材料报送至教务处实践教学科。

2

3. 学校审查：教务处组织专家对学院推荐学生进行复审，审

核后在校内公示5 个工作日，无异议后公布本年度创新创业成果

申请毕业论文（设计）获得通过学生名单。

四、注意事项：

1. 学院结合自身实际，制定本单位实施细则，从严掌握标准，

严格审核学生是否具备毕业生资格和参加毕业论文（设计）的资

格，学生用来替代的成果是否达到毕业论文（设计）的要求。

2. 申请学生必须提交签名诚信承诺书（附件 4），并对提交材

料真实性和知识产权负责。

3. 通过学生需撰写毕业论文，内容可与申请通过的创新创业成

果保持一致，过程资料齐全，并参加所在学院组织的毕业答辩。

附件 1. 《西安邮电大学本科生毕业论文（设计）工作管理办

法》

2. 《本科生创新创业成果申请毕业论文（设计）审批表》

3. 《西安邮电大学本科生创新创业成果申请毕业论文

（设计）汇总表》

4. 《诚信承诺书》

教务处

2022年 11月 15日

3

附件 2

西安邮电大学

本科生创新创业成果申请毕业论文（设计）审批表

申请学生姓名 申请学生学号

申请学生所在学院 专业名称

成果名称

成果类型 □学科竞赛获奖 □大学生创新创业训练计划项目 □科研成果

本人排名 项目指导教师

成果介绍（结合成果类型）：（着重介绍本人承担部分内容以及成果与本专业相关性）

4

本人签字：

年 月 日

学院审阅意见：

负责人签字（学院盖章）：

年 月 日
成绩评定按照“优秀、良好、中等、及格、不及格”五级制（优秀：100≥X≥90；良好：90>X≥80；中等：80>X≥70；

及格：70>X≥60；不及格： X<60）填写。

学校专家组评定意见：

负责人签字：

年 月 日

5

附件 3

西安邮电大学

本科生创新创业成果申请毕业论文（设计）汇总表

学院（公章）： 负责人（签字）： 经办人： 电话： 日期：

序

号
学院

学生

姓名
学号 所学专业 成果名称 成果类型

评定

成绩
竞赛名称/发表期刊 获奖等级

6

附件 4

诚信承诺书

本人承诺所提交的用于申请毕业论文（设计）的创新创业成

果所有证明材料均真实有效，独立拥有知识产权，且产权明晰无

争议。如果经查实材料中存在弄虚作假行为，本人愿接受学校根

据有关规定对我做出的任何处罚。

申请人签名：

年 月 日

	西安邮电大学
	本科生创新创业成果申请毕业论文（设计）审批表
	西安邮电大学
	本科生创新创业成果申请毕业论文（设计）汇总表